
第1248回例会 2022年4月13日　No.1403号

会長　山田和弘

春爛漫になりました。


広島陵北ロータリーが植えた八木のしだれ桜や陽光桜も


しっかり育っていっています。


しだれ桜は、今年は見事な花でした。


５年後１０年後が楽しみです。


花見は五穀豊穣（米・麦・粟・豆・黍または稗の豊作）を願っての神事予祝だ

そうです。





花見をすると皆が明るく元気に笑顔になり、そのように、おれますように祈念する神事。


コノハナサクヤヒメからサクラと命名したそうです。


サクヤからサクラ








会長時間



4月20日のプログラム

堀江正憲会員

5月11日のプログラム

森川和彦会員　龍山永明会員

54名

37名

17名

1名

０名

2名

出席報告


（例会運営委員会）

4月13日出席者

会員総数

出席会員

欠席会員

ご来賓

ご来客

ゲスト

来客者紹介


（親睦家族委員会）

4月13日出席者

東京バリアフリーマインドロータリークラブ　初代

会長　髙田修様

国際ロータリー第2710地区　パストガバナー　諏

訪昭登様

幹事報告（伊藤 弘幸）

1.お知らせ


・先日の理事役員会において今年度6月まではメー

クアップ不要とする事といたしましたので、お知ら

せいたします。なお、食事の準備がありますので、

例会を欠席される場合は、事務局までお知らせくだ

さい。





・延期になっておりました今年度のインターシテ

ィ・ミーティングのご案内がホストクラブ広島東南

RCより届きました。プログラムを配布しておりま

す。出欠は回覧にてお願いいたします。


日 時 ２０２２年（令和4 年）６月１２日（日）


　　　受 付 １３：３０～１４：００


　　　会 議 １４：００～１７：００


　　　懇親会 １７：１５～１８：３０


場 所 ＡＮＡクラウンプラザホテル広島 ３階、２２

階


　　　会議・懇親会「オーキッド」　




ゲスト卓話

東京赤坂ロータリークラブ　直前会長　熊本誠司様

私にとってのロータリー

 



ニコニコBOX
SMILE BOX

東京バリアフリーマインドRC　髙田修様

本日は友人の熊本さんの卓話を伺うために付いて来

ました。広島陵北RCの皆さま宜しくお願い致しま

す。

山田和弘会員　森中祥二会員　伊藤 弘幸会員　平

岡栄作会員　星月光生会員

熊本様、髙田様、諏訪様ようこそ広島陵北RCへお

いでくださいました。いつもお世話になります。一

同歓迎申し上げます。

堀江正憲会員

来週4月20日の卓話は①子宮頸がんワクチン②高齢

者肺炎球菌ワクチン③産業医とは④男性更年期障害

とエストステロン　簡単な卓話を予定しておりま

す。よろしくお願い致します。

当日計 20,000円 累計 693,000円


